Renunciatio, aut obligatio non potest fieri à Nouitijs, etiam favore causæ piæ, nisi cum licen-
tia Episcopi, vel Vicarij, finito tempore nouitiatus superiores admittant Nouitios ad pro-
fessionem, vel eos è monasterio deiciant, quibus restituantur omnia, quæ dederunt mona-
sterio ante professionem, vt in text.

CAPVT XVI.

1 Doctores de materia cap. agentes.

2 Obligationis nomine in presenti intelliguntur om-

nes contractus lucratij.

3 Donationes inter vivos comprehendit hoc decretum.

4 Renun-

- 4 Renunciationem officiorum publicorum temporalium comprehendit.
- 5 Fideiussionem comprehendit.
- 6 Liberationem comprehendit, qua Nouitius tutorem, seu curatorem suum à reddendis ratiocinijs liberat.
- 7 Eleemosynas per Nouitios factas non comprehendit dummodo non sint modica.
- 8 Donationem Deo, seu B. Mariæ, vel Sanctis obligatam non comprehendit.
- 9 Vitium, & vestitum, quem pro se tribuit Nouitius monasterio, non comprehendit.
- 10 Expensas factas pro sustentatione nouitiæ, & Monialium, & pro solemnitate professionis, non comprehendit.
- 11 Oblationes, & donationes factas monasterio à tutoribus, vel consanguineis Nouitiorum ex proprijs bonis, non comprehendit.
- 12 Contractus emptionis, venditionis, permutationis, & locationis non comprehendit.
- 13 Renuntiationem beneficij non comprehendit.
- 14 Testamenta, codicillos, & donationem causa mortis non comprehendit hoc decretum.
- 15 Donatio Nouitij facta cum sollemnitate huius decreti ut sit firma, requiritur professionis validitas.
- 16 Professione ratificata si illa nulliter emissa fuerit, censetur quoque renuntiatio ratificata & valida.
- 17 Nouitius si iuxta formam huius decreti renuntiauerit legitimam, & facta professione Episcopus sit factus, recuperat ius succedendi in dicta legitima.
- 18 Secularis ante habitus susceptionem, & Nouitiatus ingressum potest etiam intuitu eiusdem ingressus valide de suis bonis disponere illa renunciando absque sollemnitate huius decreti.
- 19 Nouitius potest reuocare testamentum à se factum ante ingressum Religionis, & durante eodem Nouitiatu aliud condere.
- 20 Testamentum ante professionem factum reuocare non potest professus.
- 21 Religiosus professus potest testamentum suum ante professionem confectum declarare.
- 22 Reseruatio aliquorum bonorum facta per Religiosum ad effectum testandi de illis non sustinetur.
- 23 Licentia Episcopi obiecta requiritur in renuntiatione facienda per nouitium.
- 24 Episcopus confirmatus nondum consecratus potest Nouitio licentiam dare ad renunciandum.
- 25 Archiepiscopus etiam qui fuerit consecratus quāuis nondum pallium receperit.
- 26 Capitulum Sede vacante.
- 27 Abbates, & alij Prælati habentes iurisdictionem quasi Episcopalem, nullique Episcopo subiecti.
- 28 Prælati Regulares non possunt Nouitio facultatem concedere ad renuntiaandum etiam in monasterijs exemptis, & sibi subiectis.
- 29 Renunciatio facta ad fauorem Patrum Societatis Iesu per Nouitium in d. Societate valet, quamuis non fuerit facta cum licentia Episcopi.
- 30 Renunciatio à Nouitio per duos menses ante professionem facta sine licentia Episcopi, seu eius Vicarij est ipso iure nulla.
- 31 Formam laicorum Statuto præscriptam nequaquam oportet seruare in renuntiationibus quæ fiunt à Nouitijs.
- 32 Moniales possunt finito probationis anno renuntiare dummodo per duos menses ante professionem.
- 33 Vicarius Episcopi, seu Capituli Sede vacante potest Nouitio licentiam concedere ad renuntiaandum.
- 34 Vicarijs foraneis non est integrum hanc licentiam concedere absque expressa commissione sibi facta.
- 35 Renuntiationem per Nouitium sufficit fieri toto bimestri ante professionem.
- 36 Bimestre, quo debet fieri renunciatio per Nouitium, computandum est de momento ad momentum.
- 37 Professionem differre ex quacunque causa facta semel renuntiatione bimestri illo nihil refert.
- 38 Renunciatio per Nouitium facta absque sollemnitatibus huius decreti, est nulla.
- 39 Prelatus, & Conuentus, vel Capitulum dilationem ad proficendum Nouitio post annum nouitiatus probato iuxta de causa concedere potest.
- 40 Nouitiæ finito nouitiatus anno ad professionem admittuntur.
- 41 Nouitij Societatis I E S V non comprehenduntur hoc decreto.
- 42 Patres Societatis I E S V sunt vere Religiosi.
- 43 Patres Societatis I E S V tria tantum vota simplicia emittentes retinent ius & dominium bonorum suorum, beneficia, & pensiones.
- 44 Monasterio nihil tribuendum à parentibus, & consanguineis Nouitij ante eius professionem.
- 45 Nouitij pater non potest dare paramentum Altaris Religionis ubi filius erat in nouitiatu.
- 46 Donare valide potest monasterio puella existens in eo educationis causa.
- 47 Monialibus non licet recipere pecunias, vel aliam rem anticipatè ad computum eleemosynæ dotalis.
- 48 Nouitio abeunti omnia, quæ sua erant, restitui debent.
- 49 Vnà cum fructibus inde perceptis.
- 50 Exceptis fructibus, quos in eo alendo monasterium fecit.
- 51 Habitus Religiosus Nouitio exeunti non est restituendus.
- 52 Dos Nouitiæ intra tempus probationis decedentis heredibus Nouitiæ restituenda.